Số 17 + 18 - 02 - 06 - 2008 CÔNG BÁO 107

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1495/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 30  tháng 5 năm 2008

QUYẾT ðỊNH

Về việc ñiều chỉnh và giao biên chế hành chính sự nghiệp năm 2008

ñối với các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh ñược sắp xếp

 theo Nghị ñịnh 13/2008/Nð-CP ngày 04/2/2008 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị ñịnh số 71/2003/Nð-CP ngày 19/6/2003 của Chính phủ về phân

cấp quản lý biên chế hành chính sự nghiệp Nhà nước;
Căn cứ Nghị ñịnh số 13/2008/Nð-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy ñịnh

tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương;

Căn cứ Nghị quyết số 116/2007/NQ-HðND ngày 16/7/2006 của HðND tỉnh
Phú Thọ khóa XVI, kỳ họp thứ mười một về việc phê chuẩn tổng biên chế hành chính
Nhà nước năm 2008 của tỉnh Phú Thọ; Nghị quyết số 117/2007/NQ-HðND ngày
16/7/2007 của HðND tỉnh Phú Thọ khóa XVI, kỳ họp thứ mười một về việc quyết
ñịnh tổng biên chế sự nghiệp Nhà nước năm 2008 của tỉnh Phú Thọ; Nghị quyết số
131/2008/NQ-HðND ngày 01/4/2008 của HðND tỉnh khóa 16, kỳ họp thứ 13 về
việc phê chuẩn cơ cấu các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh Phú Thọ;

Thực hiện kế hoạch số 957/KH-UBND ngày 9/4/2008 của UBND tỉnh triển khai
thực hiện Nghị ñịnh của Chính phủ về việc sắp xếp, tổ chức lại các cơ quan chuyên
môn thuộc UBND tỉnh và UBND cấp huyện;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 281/TTr-SNV ngày 29
tháng 5 năm 2008,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. ðiều chỉnh và giao chỉ tiêu biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2008
cho các sở, ban, ngành ñược sắp xếp theo Nghị ñịnh số 13/2008/Nð-CP
ngày 04/2/2008 của Chính phủ (chỉ tiêu theo phân ngành kinh tế quốc dân cho từng
cơ quan ñơn vị ñược ñính kèm theo Quyết ñịnh này).

ðiều 2. Quyết ñịnh này thay thế Quyết ñịnh số 3311/Qð-UBND ngày
12/12/2007 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu biên chế hành chính sự
nghiệp năm 2008.

108 CÔNG BÁO Số 17 + 18 - 02 - 06 - 2008

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, căn cứ chỉ tiêu biên chế ñược giao, chức năng,
nhiệm vụ của từng phòng, ban chuyên môn, ñơn vị sự nghiệp trực thuộc ñể bố trí cán
bộ, công chức, viên chức theo ñúng cơ cấu và chỉ tiêu ñược giao.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 6 năm 2008. Chánh Văn
phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các sở: Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và ðầu tư, Thủ
trưởng các sở, ban ngành quy ñịnh tại ðiều 1 căn cứ quyết ñịnh thực hiện.

CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Nguyễn Doãn Khánh

Số 17 + 18 - 02 - 06 - 2008 CÔNG BÁO 109

Ủ
Y

 B
A

N
 N

H
Â

N
 D

Â
N

T

ỈN
H

 P
H

Ú
 T

H
Ọ

ð

IỀ
U

 C
H

ỈN
H

 V
À

 G
IA

O
 C

H
Ỉ

T
IÊ

U
 B

IÊ
N

 C
H

Ế
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 S

Ự
 N

G
H

IỆ
P

 N
Ă

M
 2

00
8

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

số
 1

49
5/

Q
ð

- U
B

N
D

 n
gà

y
30

 th
án

g
5

nă
m

 2
00

8

củ
a

C
hủ

 tị
ch

 U
B

N
D

 tỉ
nh

)

C
ơ

q
u

an
:

S
ở

N
ội

 v
ụ

B
iê

n
ch

ế
gi

ao
 n

ăm
 2

00
8

sa
u

kh
i

ñi
ều

 c
hỉ

nh

B
iê

n
ch

ế
gi

ao
 th

eo
 Q

ð
 s

ố
33

11
/Q

ð
-U

B
N

D

ð
iề

u
ch

ỉn
h

tă
ng

 (
gi

ảm
)

S
ố

T
T

T
he

o
ph

ân

ng
àn

h
ki

nh
 tế

qu

ốc
 d

ân

T
ổn

g
số

Q

L
N

N

và
 N

S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị

H
ð

68

T

ổn
g

số

Q
L

N
N

và

 N
S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị

H
ð

68

T

ổn
g

số

Q
L

N
N

và

 N
S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị

H
ð

68

G
hi

 c
hú

T

ổn
g

số

54

50

2
2

35

33

1
1

19

17

1
1

Q

u
ản

lý

N

h
à

n
ư

ớc

54

50

2
2

35

33

1
1

19

17

1
1

N
hậ

n
03

bi

ên

ch
ế

củ
a

P
hò

ng

T
ôn

 g
iá

o
và

16

 b
iê

n
ch

ế
củ

a
B

an

T
ð

K
T

110 CÔNG BÁO Số 17 + 18 - 02 - 06 - 2008

Ủ
Y

 B
A

N
 N

H
Â

N
 D

Â
N

 T

ỈN
H

 P
H

Ú
 T

H
Ọ

ð

IỀ
U

 C
H

ỈN
H

 V
À

 G
IA

O
 C

H
Ỉ

T
IÊ

U
 B

IÊ
N

 C
H

Ế

H
À

N
H

 C
H

ÍN
H

 S
Ự

 N
G

H
IỆ

P
 N

Ă
M

 2
00

8

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

số
 1

49
5/

Q
ð

- U
B

N
D

 n
gà

y
30

 th
án

g
5

nă
m

 2
00

8

củ
a

C
hủ

 tị
ch

 U
B

N
D

 tỉ
nh

)

C
ơ

q
u

an
:

S
ở

C
ôn

g
th

ư
ơn

g

B
iê

n
ch

ế
gi

ao
 n

ăm
 2

00
8

sa
u

kh
i ñ

iề
u

ch
ỉn

h
B

iê
n

ch
ế

gi
ao

 th
eo

 Q
ð

 s
ố

33
11

/Q
ð

-U
B

N
D

ð

iề
u

ch
ỉn

h
tă

ng
 (

gi
ảm

)

S
ố

T
T

T

he
o

ph
ân

 n
gà

nh

ki
nh

 tế
 q

uố
c

dâ
n

T
ổn

g
số

Q

L
N

N

và

N
S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị

H
ð

68

T

ổn
g

số

Q
L

N
N

và

N

S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị

H
ð

68

T

ổn
g

số

Q
L

N
N

và

N

S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị

H
ð

68

G

hi
 c

hú

 I   II

T
ổn

g
số

Q
u

ản
 lý

 N
h

à
n

ư
ớc

V
ăn

 p
hò

ng
 S

ở

C
hi

 c
ục

 Q
uả

n
ký

 t
hị

tr

ườ
ng

S
ự

 n
gh

iệ
p

T
ru

ng

tâ
m

kh

uy
ến

cô

ng
 v

à
tư

 c
ấn

 C
N

T
ru

ng
 t

âm
 X

úc
 t

iế
n

T
M

 v
à

D
L

14
3

13
1

52

79

12

6 6

13
1

11
9

48

71

12

6 6

6 6 3 3 0

6 6 1 5 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

14
3

13
1

52

79

12

6 6

13
1

11
9

48

71

12

6 6

6 6 3 3 0

6 6 1 5 0

C
hu

yể
n

31
 b

iê
n

ch
ế

từ
 S

ở
C

N

sa
ng

 v
à

21
 b

iê
n

ch
ế

từ
 S

ởT
M

-

D
L

sa
ng

C
hu

yể
n

từ
 S

ở
T

M
 -

 D
L

 s
an

g

 C
hu

yể
n

từ
 s

ở
C

N
 s

an
g

C
hu

yể
n

từ
 S

ở
T

M
 -

 D
L

 s
an

g

Số 17 + 18 - 02 - 06 - 2008 CÔNG BÁO 111

Ủ
Y

 B
A

N
 N

H
Â

N
 D

Â
N

T

ỈN
H

 P
H

Ú
 T

H
Ọ

ð

IỀ
U

 C
H

ỈN
H

 V
À

 G
IA

O
 C

H
Ỉ

T
IÊ

U
 B

IÊ
N

 C
H

Ế
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 S

Ự
 N

G
H

IỆ
P

 N
Ă

M
 2

00
8

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

số
 1

49
5/

Q
ð

- U
B

N
D

 n
gà

y
30

 th
án

g
5

nă
m

 2
00

8

củ
a

C
hủ

 tị
ch

 U
B

N
D

 tỉ
nh

)

 C
ơ

q
u

an
:

S
ở

T
h

ôn
g

ti
n

và
 T

ru
yề

n
 t

h
ôn

g

B
iê

n
ch

ế
gi

ao
 n

ăm
 2

00
8

sa
u

kh
i ñ

iề
u

ch
ỉn

h
B

iê
n

ch
ế

gi
ao

 th
eo

 Q
ð

 s
ố

33
11

/Q
ð

-U
B

N
D

ð

iề
u

ch
ỉn

h
tă

ng
 (

gi
ảm

)

S
ố

T
T

T

he
o

ph
ân

 n
gà

nh
 k

in
h

tế
 q

uố
c

dâ
n

T
ổn

g
số

Q

L
N

N
 v

à
N

S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị

H
ð

68

T

ổn
g

số

Q
L

N
N

 v
à

N
S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị

H
ð

68

T

ổn
g

số

Q
L

N
N

 v
à

N
S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị

H
ð

68

G
hi

 c
hú

  I  II

T
ổn

g
số

 Q
u

ản
 lý

 N
h

à
n

ư
ớc

 S
ự

 n
gh

iệ
p

-
T

ru
ng

tâ

m

C
N

T
T

T

ây
 B

ắc

40
  29
  11

11

39
  28
  11

11

0
1  1

0
0

0
0

40
  29
  11

11

39
  28
  11

11

0
1  1

N
hậ

n
23

 b
iê

n
ch

ế
củ

a
S

ở
B

ưu

ch
ín

h,

V
iễ

n
T

hô
ng

 v
à

06
 b

iê
n

ch
ế

củ
a

P
hò

ng

Q
lý

xu

ất

bả
n,

V

ăn

ph
òn

g
S

ở
V

H
T

T

 C
hu

yể
n

từ

S
ở

B
C

V
T

sa

ng

112 CÔNG BÁO Số 17 + 18 - 02 - 06 - 2008

Ủ
Y

 B
A

N
 N

H
Â

N
 D

Â
N

T

ỈN
H

 P
H

Ú
 T

H
Ọ

ð

IỀ
U

 C
H

ỈN
H

 V
À

 G
IA

O
 C

H
Ỉ

T
IÊ

U
 B

IÊ
N

 C
H

Ế
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 S

Ự
 N

G
H

IỆ
P

 N
Ă

M
 2

00
8

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

số
 1

49
5/

Q
ð

- U
B

N
D

 n
gà

y
30

 th
án

g
5

nă
m

 2
00

8

củ
a

C
hủ

 tị
ch

 U
B

N
D

 tỉ
nh

)

C
ơ

q
u

an
:

S
ở

L
ao

 ñ
ộn

g
T

B
 v

à
X

H

B
iê

n
ch

ế
gi

ao
 n

ăm
 2

00
8

sa
u

kh
i ñ

iề
u

ch
ỉn

h
B

iê
n

ch
ế

gi
ao

 th
eo

 Q
ð

 s
ố

33
11

/Q
ð

-U
B

N
D

ð

iề
u

ch
ỉn

h
tă

ng
 (

gi
ảm

)

S

T T

T
he

o
ph

ân
 n

gà
nh

 k
in

h
tế

 q
uố

c
dâ

n
T

ổn
g

số

Q
L

N
N

và

N

S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị

H ð

68

T
ổn

g
số

Q
L

N
N

và

N

S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị

H ð

68

T
ổn

g
số

Q
L

N
N

và

N

S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị

H ð

68

G
hi

 c
hú

T

ổn
g

số

21
1

20
8

2
1

20
5

20
2

2
1

6
6

0
0

I
Q

u
ản

 lý
 N

h
à

n
ư

ớc

55

52

2
1

49

46

2
1

1
6

0
0

V

ăn
 p

hò
ng

 S
ở

43

41

1

1
37

35

1

1
6

6

C

hi
 c

ục
 p

hò
ng

 c
hố

ng
 tệ

 n
ạn

 x
ã

hộ
i

12

11

1

12

11

1

II

S
ự

 n
gh

iệ
p

15

6
15

6

15

6
15

6

1
T

ru
ng

 tâ
m

 ñ
iề

u
dư

ỡn
g

ng
ườ

i c
ó

cô
ng

32

32

32

32

2
T

ru
ng

 tâ
m

 b
ảo

 tr
ợ

xã
 h

ội

30

30

30

30

3
T

ru
ng

 tâ
m

 g
iớ

i t
hi

ệu
 v

iệ
c

là
m

20

20

20

20

4
T

ru
ng

 tâ
m

 g
iá

o
dụ

c
la

o
ñộ

ng
 x

ã
hộ

i
45

45

45

45

5
T

ru
ng

 tâ
m

 d
ạy

 n
gh

ề

22

22

22

22

6
T

ru
ng

 tâ
m

 d
ạy

 n
gh

ề
T

ha
nh

 S
ơn

7

7

7

7

N
hậ

n
06

 b
iê

n
ch

ế
củ

a
U

B
D

S
 g

ia

ñì
nh

 v
à

T
rẻ

em

 c
hu

yể
n

sa
ng

Số 17 + 18 - 02 - 06 - 2008 CÔNG BÁO 113

Ủ
Y

 B
A

N
 N

H
Â

N
 D

Â
N

T

ỈN
H

 P
H

Ú
 T

H
Ọ

ð

IỀ
U

 C
H

ỈN
H

 V
À

 G
IA

O
 C

H
Ỉ

T
IÊ

U
 B

IÊ
N

 C
H

Ế
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 S

Ự
 N

G
H

IỆ
P

 N
Ă

M
 2

00
8

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

số
 1

49
5/

Q
ð

- U
B

N
D

 n
gà

y
30

 th
án

g
5

nă
m

 2
00

8

củ
a

C
hủ

 tị
ch

 U
B

N
D

 tỉ
nh

)

C
ơ

q
u

an
:

S
ở

V
ăn

 h
óa

 T
T

 v
à

D
u

 lị
ch

B
iê

n
ch

ế
gi

ao
 n

ăm
 2

00
8

sa
u

kh
i ñ

iề
u

ch
ỉn

h
B

iê
n

ch
ế

gi
ao

 th
eo

 Q
ð

 s
ố

33
11

/Q
ð

-U
B

N
D

ð

iề
u

ch
ỉn

h
tă

ng
 (

gi
ảm

)

S
ố

T
T

T

he
o

ph
ân

 n
gà

nh

ki
nh

 tế
 q

uố
c

dâ
n

T
ổn

g
số

Q
L

N
N

và

N

S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị
H

ð

68

T
ổn

g
số

Q
L

N
N

và

N

S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị
H

ð

68

T
ổn

g
số

Q
L

N
N

và

N

S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị
H

ð

68

G
hi

 c
hú

T

ổn
g

số

28
0

27
0

3
7

0
0

0
0

28
0

27
0

3
7

I
Q

u
ản

 lý
 N

h
à

n
ư

ớc

62

56

3
3

62

56

3
3

V

ăn
 p

hò
ng

 S
ở

62

56

3
3

62

56

3
3

C
hu

yể
n

22
 B

C
 c

ủa
 S

ở
V

H
T

T
, 2

7
B

C
 c

ủa
 S

ở
T

D
T

T
, 1

1
B

C
 c

ủa
 S

ở
T

M
D

L
 v

à
2

B
C

 c
ủa

 U
B

D
S

 g
ia

ñì

nh
 v

à
tr

ẻ
em

 s
an

g

II

S
ự

 n
gh

iệ
p

21

8
21

4
0

4
0

0
0

0
21

8
21

4
0

4

1
T

hư
 v

iệ
n

tỉ
nh

21

20

21

20

1
C

hu
yể

n
từ

 S
ở

V
H

T
T

 s
an

g

2
ð

oà
n

ng
hệ

 th
uậ

t
ch

èo

37

37

37

37

1

C
hu

yể
n

từ
 S

ở
V

H
T

T
 s

an
g

3
ð

oà
n

kị
ch

 n
ói

33

32

33

32

1
C

hu
yể

n
từ

 S
ở

V
H

T
T

 s
an

g

114 CÔNG BÁO Số 17 + 18 - 02 - 06 - 2008

4
B

ảo
 tà

ng
 tỉ

nh

12

12

12

12

1

C
hu

yể
n

từ
 S

ở
V

H
T

T
 s

an
g

5
T

ru
ng

 tâ
m

 v
ăn

 h
óa

th

ôn
g

ti
n

23

22

23

22

C
hu

yể
n

từ
 S

ở
V

H
T

T
 s

an
g

6
T

rư
ờn

g
T

ru
ng

 h
ọc

V

H
N

T

35

34

35

34

C
hu

yể
n

từ
 S

ở
V

H
T

T
 s

an
g

7
T

ru
ng

 tâ
m

 p
há

t
hà

nh
 p

hi
m

 v
à

ch
iế

u
bó

ng

3
3

3
3

C
hu

yể
n

từ
 S

ở
V

H
T

T
 s

an
g

8
B

an
 Q

uả
n

lý
 c

ác

D
A

P
T

 h
ạ

tầ
ng

D

L
T

M

5
5

5
5

C
hu

yể
n

từ
 S

ở
V

H
T

T
 s

an
g

9
T

ru
ng

 tâ
m

 h
uấ

n
lu

yệ
n

T
D

T
T

30

30

30

30

C

hu
yể

n
từ

 S
ở

V
H

T
T

 s
an

g

10

T
rư

ờn
g

nă
ng

 k
hi

ếu

T
D

T
T

19

19

19

19

C

hu
yể

n
từ

 S
ở

V
H

T
T

 s
an

g

Số 17 + 18 - 02 - 06 - 2008 CÔNG BÁO 115

Ủ
Y

 B
A

N
 N

H
Â

N
 D

Â
N

T

ỈN
H

 P
H

Ú
 T

H
Ọ

ð

IỀ
U

 C
H

ỈN
H

 V
À

 G
IA

O
 C

H
Ỉ

T
IÊ

U
 B

IÊ
N

 C
H

Ế
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 S

Ự
 N

G
H

IỆ
P

 N
Ă

M
 2

00
8

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

số
 1

49
5/

Q
ð

- U
B

N
D

 n
gà

y
30

 th
án

g
5

nă
m

 2
00

8

củ
a

C
hủ

 tị
ch

 U
B

N
D

 tỉ
nh

)

C
ơ

q
u

an
:

B
an

 D
ân

 t
ộc

B
iê

n
ch

ế
gi

ao
 n

ăm
 2

00
8

sa
u

kh
i

ñi
ều

 c
hỉ

nh

B
iê

n
ch

ế
gi

ao
 th

eo
 Q

ð
 s

ố
33

11
/Q

ð
-U

B
N

D

ð
iề

u
ch

ỉn
h

tă
ng

 (
gi

ảm
)

S
ố

T
T

T

he
o

ph
ân

 n
gà

nh
 k

in
h

tế
 q

uố
c

dâ
n

T
ổn

g
số

Q

L
N

N

và
 N

S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị

H
ð

68

T

ổn
g

số

Q
L

N
N

và

 N
S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị

H
ð

68

T

ổn
g

số

Q
L

N
N

và

 N
S

C
ôn

g
ch

ức

dự
 b

ị

H
ð

68

G
hi

 c
hú

T

ổn
g

số

18

15

1
2

21

17

2
2

-
3

-
2

-
1

0

Q

u
ản

 lý
 N

h
à

n
ư

ớc

18

15

1
2

21

17

2
2

-
3

-
2

-
1

C
hu

yể
n

03

bi
ên

 c
hế

 c
ủa

ph

òn
g

T
ôn

gi

áo
 v

à
S

ở
N

ội

vụ